令和５年２月１６日

第１学年５組保護者の皆様

つくばみらい市立伊奈中学校長  長塚 和徳

季節性インフルエンザの感染防止のための学級閉鎖継続について（お知らせ）

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝いたします。

さて、本校第１学年５組において、季節性インフルエンザの流行が収束しない状況です。

つきましては、標記の件について、下記のとおり実施することとしました。ご理解とご協力を

お願いいたします。

記

１ 目的  季節性インフルエンザの感染拡大を抑え、感染への不安をなくすため

２ 期日  令和５年２月１７日（金）まで

３ 対象  第１学年５組

４ その他

 ・オンラインによる授業の配信はありません。

 ・学年末テストは、２月２０日（月）と２１日（火）に実施します。ただし、感染状況によって

は変更になることもあります。

 ・「出席停止」の扱いとなり、欠席にはなりません。

５ お願い

・自分自身の健康状態を把握するため、毎朝検温し、医療相談アプリ「LEBER」に結果を入力

 してください。

・体調不良等により医師の診断を受けた場合は、連絡してください。

・学級閉鎖期間中は自宅で過ごし、人混みへの外出を控えてください。

・習い事や塾への参加については、各習い事や塾へご確認ください。

・閉鎖中に連絡事項がある際は、生徒には Googleクラスルームで、保護者には、デジタル

連絡ツール「スクリレ」でお知らせいたします。

問合せ先

 つくばみらい市立伊奈中学校

  第１学年主任

  養護教諭

    電話  0297－58－0201